

VATTENFALL



Vattenfall Vindkraft Vesterhav Nord P/S

Exnersgade 2, 6700 Esbjerg

CVR no. 38 27 55 69

Annual Report 2025

Approved at the annual general meeting of shareholders on 21 March 2026

Chairman:

.....
Niels Kaalund

Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditors' report	3
Company details	5
Management's review	6
Financial statements for the year 1 January - 31 December	10
Income statement	10
Balance sheet	11
Statement of changes in equity	13
Notes to the financial statements	14

Company details

Name:	Vattenfall Vindkraft Vesterhav Nord P/S
Address:	Exnersgade 2, 6700 Esbjerg
CVR no.:	38 27 55 69
Established:	21 December 2016
Registered office:	Esbjerg
Financial year:	1 January – 31 December
Board of Directors:	Allan Due Overbeck, Chairman Kristian Sorgenfri Jensen Pia Bergmann Bonding Susan Patricia Riach Hans Werner Woltmann
Executive Board:	Kristian Sorgenfri Jensen
Auditors:	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1, 8000 Aarhus

Management's review

Financial highlights

DKK'000	2025	2024	2023	2022	2021
Key figures					
Revenue	412,304	283,171	0	0	0
Gross profit/loss	329,303	221,367	-17,244	-6,222	-1,005
Operating profit/loss	192,304	115,957	-17,244	-6,222	-1,005
Net financials	467	12,963	27,742	-2,013	-460
Profit/loss for the year	192,771	128,920	10,498	-8,235	-1,465
Equity and Assets					
Equity	2,868,966	2,909,710	2,780,790	660,424	168,659
Total Assets	3,142,809	3,240,690	3,656,580	971,841	332,974
Investments in property, plant and equipment	45,166	434,885	1,578,787	631,989	38.829
Average number of employees	0	0	0	0	0
Financial ratios					
Gross margin	79.9%	78.2%	0	0	0
Operating Margin (EBIT-Margin)	46.6%	40.9%	0	0	0
Return on assets	6.0%	3.4%	0.5%	-1.0%	-0.3%
Solvency ratio	91.3%	89.8%	76.0%	68.0%	50.7%
Return on equity	6.7%	4.5%	0.4%	-2.0%	-0.9%

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations on the calculation of financial ratios. For terms and definitions, please see the accounting policies.

Management's review

Business review

The Company owns, develops and operates the wind farm Vesterhav Nord in the North Sea which consists of 21 turbines with a total capacity of 176 MW. The company is via a subsidy scheme entitled to a minimum-price (CFD principle) of 0.475 DKK/kWh for the first 8,9TWH of production. The completion of this period is expected in year 2030.

In general, the Vattenfall Group is one of the largest investors in the production of renewable energy in Northern Europe

Operations

The Company's core operation is to run the wind farm "Vesterhav Nord".

Unusual matters having affected the financial statements

There has been no unusual matters that would have affected the financial statements.

Disputes

In connection with the construction of the wind farm, the company is engaged in a few contractual disputes with suppliers that are typical for the industry. These disputes relate to the parties' respective performance of their contractual obligations.

In one particular case, both the supplier and the company have asserted substantial claims against each other. Based on previous experience with similar matters, management expects this dispute to be resolved without material financial impact to the company. However, any settlement of these claims will primarily affect the company's balance sheet values.

Development in financial activities and matters

The construction of the windfarm was completed in the beginning of 2024, where the operational phase started. The operational period has been impacted by periods of lower availability following maintenance and correction works.

In 2025 the Company has produced and sold 696.441 MWh, which is 17% more than in 2024. The reason behind is explained by the late start in 2024. The production was sold at an average spot value of 557 DKK /MWh, which is 25% more than 2024 (444 DKK /MWh). During 2025 the windfarm production was impacted by lower than expected wind-volumes.

This entails the company is accumulating a negative subsidy balance with Energistyrelsen, which will reduce subsidies in future periods of spot prices below the subsidy level. This is based on the Contract-for-Difference principles.

In total, the Company's income statement for 2025 shows a profit of DKK 192,771 thousand against a profit of DKK 128,920 thousand last year. The profit is higher than expected in the financial statement of 2024, where a profit range between DKK 130-170 million was forecasted.

Profit for the year compared with previously expressed expectations

The profit for 2025 is higher than expected due to the combination of higher prices and volumes.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Outlook

The Company expects a profit for the year 2026 in the range of DKK 125-175 million. This is based on an expectation of revenues in the range of DKK 300-400 million in light of expectations of stable electricity prices. The expectation for 2026 is subject to great uncertainty due to the energy prices, which are strongly affected by the global situation. The expected revenue and subsequent profit is mostly exposed to the wind conditions of the calendar year which of course varies from year to year.

Knowledge resources

The Company has no employees and buys all necessary resources either from other companies within the Group or from external suppliers.

The key knowledge of running and optimizing the windfarm is provided by employees in the parent company Vattenfall Vindkraft A/S and its sister-companies in other countries. The Company is thereby supported by an international range of experts which support the availability of these as well.

Research and development activities

The Company has no research and development activities. These activities are performed by other companies within the Group.

Market risks

The Company is exposed to market prices as it is selling electricity on the Nordpool spot market and providing various electricity services to the grid operators. The company is exposed to variations in wind volumes, which can vary significantly on short term.

For the time being the exposure to market prices is 100% given that CFD-based subsidies only apply at market prices below 47,5 øre/kwH and that the company has achieved revenues based on prices above the threshold. Future subsidies have to be set off against this accumulated over-revenue, before any subsidy can be paid out.

Financial Risks

The Company is funded in order to secure a stable development in spite of changes in interest rates. Short term funding is provided via internal loans.

Impact on the external environment

It is Vattenfall's goal that the Group should be a leading developer of environmental, sustainable energy production. Vattenfall has defined its purpose as "to enable the fossil freedom that drives society forward, making it possible to move, make and live fossil-free, as a profitable energy business".

The company focus is on carefully managing and growing its position in fossil-free electricity, which the Group believes is the main carrier of the future.

The Vattenfall Group believes in the business model of an integrated utility.

Vattenfall Group is present in Denmark with the specific logic of producing and selling fossil-free electricity.

In order to succeed with its strategy the Vattenfall Group has defined following 5 task and goals

- Driving decarbonisation
- Connecting and optimising the energy system
- Securing a fossil-free energy supply
- Delivering high-performing operations
- Empowering our people

Impairment uncertainty

No indication regarding impairment this year.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Unusual matters having affected the financial statements

There has been no unusual matters that would have affected the financial statements.

Financial Statements

Income statement 1 January – 31 December

Note	DKK'000	2025	2024
2	Revenue	412,304	283,171
	Other operating income	0	0
	Cost of sales	-79,594	-58,023
	Other external costs	-3,407	-3,781
	Gross margin	<u>329,303</u>	<u>221,367</u>
4	Amortisation and depreciations	-136,999	-105,410
	Operating profit/loss	<u>192,304</u>	<u>115,957</u>
	Financial income from group entities	4,717	17,310
	Other financial income	0	42
	Financial expenses from group entities	0	0
	Other financial expenses	-4,250	-4,389
	Profit/loss for the year	<u><u>192,771</u></u>	<u><u>128,920</u></u>

Financial Statements

Balance sheet as of December 31

Note	DKK'000	2025	2024
	ASSETS		
	Fixed assets		
	Property, plant and equipment		
4	Plant and Machinery	2,739,462	2,864,014
	Property, Plant and Equipment under construction	32,719	0
	Total property, plant and equipment	2,772,181	2,864,014
	Total fixed assets	2,772,181	2,864,014
	Non-fixed assets		
	Receivables		
	Trade Receivables	188	0
6	Receivables from group entities	360,135	372,862
	Other Receivables	10,305	3,606
	Prepayments	0	208
	Total receivables	370,628	376,676
	Total non-fixed assets	370,628	376,676
	TOTAL ASSETS	3,142,809	3,240,690

Financial Statements

Balance sheet as of December 31

Note	DKK'000	2025	2024
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Equity		
	Share capital	834	834
	Retained earnings	2,584,576	2,675,360
	Proposed dividend	283,555	233,516
	Total equity	2,868,965	2,909,710
5	Provisions		
	Other provisions	257,521	240,859
	Total provisions	257,521	240,859
	Liabilities other than provisions		
	Current liabilities		
	Trade payable	2,271	85,017
	Payable to group entities	0	4,863
	Other payable	14,052	241
	Total current liabilities	16,323	90,121
	Total liabilities	16,323	90,121
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	3,142,809	3,240,690

- 1 Accounting policies
- 2 Revenue
- 3 Staff costs
- 4 Property, plant and equipment
- 5 Provisions
- 6 Receivable from group entities
- 7 Contractual obligations
- 8 Related parties
- 9 Distribution of profit/loss

Financial Statements

Statement of changes in equity

DKK'000	Share capital	Retained earnings	Proposed Dividend	Total
Equity at 1 January 2025	834	2,675,360	233,516	2,909,710
Dividend paid	0	0	-233,516	-233,516
Profit/loss for the year	0	-90,784	283,555	192,771
Equity at 31 December 2025	834	2,584,576	283,555	2,868,965

Financial statements

Notes to the financial statements

1 Accounting policies

Vattenfall Vindkraft Vesterhav Nord P/S' annual report for 2025 has been prepared in accordance with the provisions which apply to reporting class C entities under the Danish Financial Statements Act.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Omission of a cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement has been prepared. The entity's cash flows are part of the consolidated cash flow statement for the parent company, Vattenfall AB.

Basis of recognition and measurement

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the Company and the value of the asset can be reliably measured.

Liabilities are recognised in the balance sheet when, as a result of past events, the Company has a legal or a constructive obligation, when an outflow of economic benefits is probable and when the value of the liability can be reliably measured.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described below for each individual item.

In recognising and measuring assets and liabilities, any predictable losses and risks occurring prior to the presentation of the annual report that evidence conditions existing at the balance sheet date are taken into account.

Income is recognised in the income statement as earned while costs are recognised at the amounts relating to the financial year. Value adjustments of financial assets and liabilities are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognized in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognized in the most recent financial statements is recognized in the income statement as financial income or financial expenses.

Financial statements

Notes to the financial statements

Income statement

Revenue

Income from the sale of electricity is recognised in revenue at the time of delivery and when the risk passes to the buyer, provided that the income can be made up reliably. Revenue is measured net of VAT and other indirect taxes and discounts/rebates granted.

Other operating income

Other operating income comprises items secondary to the entities' activities, including insurance compensation, gains on disposal of intangible assets and items of property, plant and equipment.

Cost of sales

Cost of sales comprise costs incurred in generating revenue for the year. Such costs include direct and indirect costs related to purchase of electricity.

Other external expenses

Other external expenses include expenses related to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, etc.

Amortisation/depreciation and impairment of property, plant and equipment

The item comprises amortisation/depreciation and impairment of property, plant and equipment.

Where individual components of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items, which are depreciated separately.

The basis of depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Plant and machinery	5-25 years
---------------------	------------

The basis of depreciation is based on the residual value of the asset and is reduced by impairment losses, if any.

The residual value is determined at the time of acquisition. Where the residual value exceeds the carrying amount of the sub-components, no further depreciation charges are recognised. The depreciation period and the residual value are reassessed every year.

Other operating expenses

Other operating expense comprises items secondary to the entities' activities, including loss on disposal of property, plant and equipment.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognized in the income statements at the amounts that concern the financial year. The items comprise interest income and expenses, realized and unrealized capital gains and losses on transactions denominated in foreign currencies as well as amortization of financial assets and liabilities.

Tax

The limited partnership company is tax transparent and therefore is not independently taxable of its income. The

Financial statements

Notes to the financial statements

individual partners in the company is therefore responsible for the tax. As a result of this, there is no current or deferred tax is recognized in the financial statements.

Balance sheet

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment, including production plants, are measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses. The estimated costs for dismantling and removing as well as restoring the asset are added to the cost of property, plant and equipment if such costs are recognized as a provision.

The cost of self-constructed assets comprises direct and indirect costs of materials, components, sub-suppliers and wages.

Where individual components of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items, which are depreciated separately.

Property, plant and equipment in the course of construction are recognized as property, plant and equipment in the course of construction in the balance sheet until the application date. After the application date, these assets are transferred to the relevant financial statement items under property, plant and equipment.

Subsequent costs, e.g. in connection with replacement of components of property, plant and equipment, are recognized in the carrying amount of the asset if it is probable that the costs will result in future economic benefits for the Company. The replaced components are derecognized in the balance sheet, and their carrying amount is transferred to profit or loss for the year. All other costs incurred for repair and maintenance are recognized in profit or loss as incurred.

Impairment tests are conducted of property, plant and equipment if there are indications of impairment losses. The impairment test is conducted of each individual asset or group of assets, respectively. The assets are written down to the higher of the value in use and net realisable value (recoverable amount) of the asset or group of assets if this is lower than the carrying amount.

Receivables

Receivables are measured at amortized cost, which is usually equivalent to the nominal value. Write-down is made of the value for anticipated bad debt losses.

Accrued income, etc. is recognized under other receivables. Other receivables is measured at amortized costs, which is in general equal to the nominal value.

Prepayments

Prepayments recognized under "Assets" comprise prepaid expenses regarding subsequent financial reporting years.

Provisions

Provisions comprise expected future costs for dismantling and restoring the production plant, etc.

Provisions are recognized when the enterprise has a legal or a constructive obligation and it is probable that there may be an outflow of resources embodying economic benefits to settle the obligation.

Provisions that are expected to be repaid later than one year after the balance sheet date are measured at the present value of the expected payments. Other provisions are measured at net realizable value.

The value of provisions related to dismantling and restoring the production plant is recognized as property, plant and equipment and depreciated together with the relevant assets. The increase in the present value due to passage of time is recognized in the income statement as financial expenses.

Financial statements

Notes to the financial statements

Liabilities

Financial liabilities comprising trade payables, amounts owed to group entities as well as other payables are recognized at the date of borrowing at cost. In subsequent periods, financial liabilities are measured at net realizable value.

Other liabilities are measured at net realizable value.

Segment information

Information is provided on business segments. Segment information is based on the Company's accounting policies, risks and internal financial management. Assets in the segment comprises the assets that are used directly in the revenue-generating activity of the segment. Segment liabilities comprise liabilities resulting from the activities of the segment, including trade and other payables.

Financial ratios

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's guidelines on the calculation of financial ratios "Recommendations and Financial Ratios 2015".

The financial ratios stated under "Financial highlights" have been calculated as follows:

Operating margin	$\frac{\text{Operating profit} \times 100}{\text{Revenue}}$
Gross margin ratio	$\frac{\text{Gross margin} \times 100}{\text{Revenue}}$
Return on assets	$\frac{\text{Profit/loss from operating activities}}{\text{Average assets}} \times 100$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities at year end}}$
Return on equity	$\frac{\text{Profit/loss for the year after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$

2 Revenue

The Company provides electricity production to the Danish market. Revenue from sale of electricity was recognized as DKK 395,671 thousand in 2025 (2024: DKK 282,440).

3 Staff costs

The Company has no employees in 2025 and 2024.

The company buys the necessary resources for operations under a SLA with Vattenfall Vindkraft A/S. The board of directors and executive board do not receive remuneration for their duties as board members or directors. Therefore, the remuneration for the board and management in 2025 amounts to DKK 0 (2024: DKK 0).

Financial statements
Notes to the financial statements

4 Property, plant and equipment

	Plant and Machinery	Property, plant and Equipment under construction	Total
Cost at 1 January 2025	2,969,424	0	2,969,424
Additions	12,447	32,719	45,166
Cost at 31 December 2025	2,981,871	32,719	3,014,590
Impairment losses and depreciations at 1 January 2025	-105,410	0	-105,410
Depreciations	-136,999	0	-136,999
Impairment losses and depreciations 31 December 2025	-242,409	0	-242,409
Carrying amount at 31 December 2025	2,739,462	32,719	2,772,181

5 Provisions

Provisions comprise expected future costs for dismantling and restoring the production site.

Based on Management's expectations of the liabilities' date of payment, the liabilities are recognized as long-term liabilities.

The financial statements contains changes of the estimates used for calculating the present value of the decommissioning provision at 31 December 2025.

The change has resulted in an increase of the decommissioning DKK 12,447 thousand (2024: DKK 5,311 thousand). Adding also the interests at 31 December 2025 of DKK 4,215 thousand (2024: DKK 4,285 thousand), the total change of the decommissioning provision at 31 December 2025 is DKK 16,662 thousand (2024: DKK -1,026 thousand).

6 Receivable from group entities

Included in receivable from group enterprises at 31 December 2025 is a group cash-pool receivable of DKK 227,254 thousand. (2024: receivable of DKK 282,738 thousand).

7 Contractual obligations and contingencies

The company has other obligations, which cover deliveries of goods and services, which are non-terminable.

The company has an Operational and Management Agreement with Vattenfall Vindkraft for the expected lifetime of the site.

The company is not part of any leasing agreements.

The following amounts apply:

DKK'000

Operational- and Management Agreement	1,460,182
Service Agreement w turbine supplier	18,397

Financial statements

Notes to the financial statements

Other Commitments, purchase of goods & service	8,969
Commitments in total	1,487,548

8 Related parties

Vattenfall Vindkraft Vesterhav Nord P/S' related parties comprise the following:

Parties exercising control:

Vattenfall Vindkraft Vesterhav Nord Holding A/S, CVR.nr.: 38 27 24 11, Exnersgade 2, 6700 Esbjerg, Denmark, which exercises control.

Transactions with related parties:

According to section 98 (6) of the Danish Financial Statements Act, all transactions between the Company and its related parties are carried out on market terms.

Information about consolidated financial statements

Parent	Domicile	Requisitioning of the parent company's <u>consolidated financial</u> statements
Vattenfall AB	Stockholm, Sweden	Vattenfall AB SE-169 92 Stockholm, Sweden
		https://corporate.vattenfall.com/investors/financial-reports/

9 Distribution of profit/loss

DKK'000	2025	2024
Profit/loss for the year	192,771	128,920
Amount available for distribution	192,771	128,920
Proposed dividend	283,555	233,516
Retained earnings	-90,784	-104,596
Retained earnings/accumulated loss	192,771	128,920